

Handläggare
Krister Eriksson
Telefon: 08-508 25 567

Till
Socialnämnden

Ansökan om stöd ur Allmänna arvsfonden till projekt "Stödinsatser till personer yngre än 65 år med demenssjukdom, deras anhöriga och barn"

3 bilagor

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden beslutar att godkänna förvaltningens och Ersta diakonis gemensamma ansökan om stöd ur Allmänna arvsfonden.
2. Socialnämnden beslutar om omedelbar justering.

Gillis Hammar
Förvaltningsdirektör

Fredrik Jurdell
Avdelningschef

Sammanfattning

Socialförvaltningen och Ersta diakoni söker gemensamt stöd ur Allmänna arvsfonden till projektet "Stödinsatser till personer yngre än 65 år med demenssjukdom, deras anhöriga och barn." Projektstöd söks för 3 år och efter projekttidens slut kommer verksamheten att permanentas och intäktsfinansieras.

Projektets mål är att personer under 65 år med demenssjukdom tillsammans med närstående och barn får de stödinsatser de har behov av, i tid och i tillräcklig omfattning.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor, strategiska enheten. Rådet för funktionshinderfrågor har behandlat ärendet den 20 mars 2014.

Bakgrund

Socialförvaltningen gav under våren 2013 Ersta diakoni i uppdrag att genomföra en inventering av behoven av insatser till personer under 65 år med demenssjukdom. Uppdraget var föranlett av att målgruppens behov inte tillgodoses i tillräcklig omfattning idag.

Inventeringen resulterade i en rapport, ”Situationen för personer under 65 med demenssjukdom i Stockholm 2013.” Rapporten ligger till grund för en gemensam projekttid som redovisas i bilagda ”Ansökan om stöd ur Allmänna arvsfonden till projekt Stödinsatser till personer yngre än 65 år med demenssjukdom, deras anhöriga och barn.”

Projektet

Projektet har två syften. Det ena är att utveckla och öka tidiga insatser för målgruppen bl a genom utbildning av Stockholms stads biståndshandläggare och deras chefer och att tillgängliggöra en samlad information som vänder sig till yngre personer med demens, deras anhöriga och andra intressenter som finns runt den demenssjuke. Det andra syftet är att starta och driva ett korttidsboende i kombination med en dagverksamhet. Verksamheten kommer att vara belägen inom Ersta diakoni.

Ansökan

Allmänna arvsfondens projektstöd är en stödform som ges till nyskapande verksamhet i projektför. Projektet ska ha avgränsade tidsramar och ett tydligt syfte.

Det är i första hand ideella föreningar som kan söka stöd ur Arvsfonden men även offentliga huvudmän, t ex kommuner kan få projektstöd, om de samarbetar med en ideell förening i projektet. Ersta diakoni är en ideell förening.

Målgrupperna för Arvsfondprojekt är barn, ungdomar upp till 25 år och personer med funktionsnedsättning i alla åldrar.

Arvsfonden ställer tre grundkrav för att bevilja stöd åt ett projekt:

1. Målgruppen ska vara delaktig i projektet utifrån gruppens förutsättningar.
2. Projektet ska vara nyskapande och utvecklande.
3. Det måste finnas en plan för hur verksamheten är tänkt att fortsätta efter projektidens slut.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att Socialnämnden beslutar om att godkänna bilagda ansökan om projektstöd ur Allmänna arvsfonden.

Bilaga

1. Ansökan om stöd ur Allmänna arvsfonden till projekt
2. Projektbeskrivning
3. Projektbudget